
2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 

V E R O R D N U N G S B L A T T  
  DER BILDUNGSDIREKTIO N FÜR KÄRNTEN   

Jahrgang 2022                                         Ausgegeben am 26. Jänner 2022     2. Stück 

 

Verordnungen und Erlässe 

 
Nr. 2 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten über die Festlegung der Prüfungstermine für nicht standardi-

sierte Prüfungsgebiete im Rahmen von abschließenden Prüfungen für den Haupttermin 2022 und dessen wei-

tere Termine (Verordnung Nr. 22/2021) geändert wird. 

 

Nr. 3 Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 26. Jänner 2022 über die Festlegung der Termine für die 

verpflichtend vorgeschriebenen Vorprüfungen aus Bewegung und Sport an den allgemeinbildenden höheren 

Schulen unter besonderer Berücksichtigung der sportlichen Ausbildung in Kärnten im Schuljahr 2022/2023 

 

 

 

Verordnungen und Erlässe 

 
Nr. 2 

 

Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 26. Jänner 2022 mit der die Verordnung vom 21. Dezember 2021 

über die Festlegung der Prüfungstermine für nicht standardisierte Prüfungsgebiete im Rahmen von abschließenden 

 Prüfungen für den Haupttermin 2022 und dessen weitere Termine (Verordnung Nr. 22/2021) geändert wird. 

 

 

Auf Grund des § 36 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 

232/2021 und des § 35 des Schulunterrichtsgesetzes für Berufstätige, Kollegs und Vorbereitungslehrgänge, BGBl. I Nr. 33/1997, 

zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 232/2021 wird verordnet:  

 

§ 1 

 

§ 1 der Verordnung der Bildungsdirektion Kärnten vom 21. Dezember 2021, Nr. 21/2021 sowie Nr. 22/2021, wird wie folgt geän-

dert:  

 

Für nicht standardisierte Prüfungstermine im Rahmen von abschließenden Prüfungen einschließlich der Berufsreifeprüfungen so-

wie Externistenprüfungen, die einer Reifeprüfung, Reife- und Diplomprüfung, Diplomprüfung oder Abschlussprüfung entspre-

chen, werden folgende Ersatztermine der Haupttermine für das Schuljahr 2021/2022 festgelegt: 

 

AHS, BHS, BAFEP, Kolleg und Kolleg für Berufstätige, HTL für Berufstätige unter Einbeziehung der Fernform, Höhere Lehran-

stalt für Tourismus, berufsbildende mittlere Schulen: 

 

 

(1) Höhere Lehranstalten – Reife-, Reife- und Diplomprüfung, Diplomprüfung 

 

S c h u l e 
Prüfungsgebiet der  

Klausurprüfung 
Termin 

BORG Althofen "Auer von Welsbach", 

Friesacherstraße 4, 9330 Althofen 
Biologie und Umweltkunde 16. Mai 2022 

BG/BRG "Ingeborg Bachmann", 

Ingeborg-Bachmann-Platz 1, 9020 Klagenfurt a.W. 
Biologie und Umweltkunde 16. Mai 2022 

BG/BRG Perau, Peraustraße 10, 9500 Villach Biologie und Umweltkunde 16. Mai 2022 

BORG Spittal, Zernattostraße 10, 

9800 Spittal an der Drau 
Biologie und Umweltkunde 16. Mai 2022 

3 



2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 
RG/ORG St. Ursula, Ursulinengasse 5,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Biologie und Umweltkunde 20. Mai 2022 

BG/BRG Lerchenfeld, Lerchenfeldstraße 22,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Biologie und Umweltkunde 20. Mai 2022 

BG/BRG St. Martin, St. Martinerstraße 7, 

9500 Villach 
Biologie und Umweltkunde 20. Mai 2022 

BRG Klagenfurt-Viktring, Stift-Viktring-Straße 25, 

9073 Klagenfurt a. W. 
Biologie und Umweltkunde 23. Mai 2022 

BRG/BORG Wolfsberg, Gartenstraße 1,  

9400 Wolfsberg 
Biologie und Umweltkunde 23. Mai 2022 

BG/BRG Mössinger, Mössingerstraße 25, 

9020 Klagenfurt a.W. 
Biologie und Umweltkunde 24. Mai 2022 

BRG/BORG Klagenfurt, Hubertusstraße 1, 

9020 Klagenfurt a.W. 
Biologie und Umweltkunde 24. Mai 2022 

BG/BRG St.Veit, Dr. Arthur-Lemischstraße 15, 

9300 St. Veit an der Glan 
Biologie und Umweltkunde 24. Mai 2022 

BRG Spittal, Zernattostraße 10, 

9800 Spittal an der Drau 
Biologie und Umweltkunde 24. Mai 2022 

BG/BRG "Ingeborg Bachmann",  

Ingeborg-Bachmann-Platz 1, 9020 Klagenfurt a.W. 
Physik 16. Mai 2022 

BG/BRG Perau, Peraustraße 10, 

9500 Villach 
Physik 16. Mai 2022 

BORG Althofen "Auer von Welsbach", 

Friesacherstraße 4, 9330 Althofen 
Physik 16. Mai 2022 

BORG Spittal, Zernattostraße 10,  

9800 Spittal an der Drau 
Physik 16. Mai 2022 

BG/BRG St. Martin, St. Martinerstraße 7,  

9500 Villach 
Physik 20. Mai 2022 

BG/BRG Lerchenfeld, Lerchenfeldstraße 22,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Physik 20. Mai 2022 

RG/ORG St. Ursula, Ursulinengasse 5,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Physik 20. Mai 2022 

BRG Klagenfurt-Viktring, Stift-Viktring-Straße 25, 

9073 Klagenfurt a. W. 
Physik 23. Mai 2022 

BRG/BORG Klagenfurt, Hubertusstraße 1,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Physik 24. Mai 2022 

BG/BRG St. Veit, Dr. Arthur-Lemischstraße 15, 

9300 St. Veit an der Glan  
Physik 24. Mai 2022 

BG/BRG Mössinger, Mössingerstraße 25, 

9020 Klagenfurt a.W. 
Physik 24. Mai 2022 

BRG Spittal, Zernattostraße 10,  

9800 Spittal an der Drau 
Physik 24. Mai 2022 

BRG Viktring, Stift-Viktring-Straße 25,  

9073 Viktring 
Musikerziehung 23. Mai 2022 

BRG Viktring, Stift-Viktring-Straße 25,  

9073 Viktring 
Bildnerische Erziehung 23. Mai 2022 

Öffentliches Stiftsgymnasium der Benediktiner, 

Gymnasiumweg 5, 9470 St. Paul im Lavanttal 
Darstellende Geometrie 20. Mai 2022 

BRG/BORG Wolfsberg, Gartenstraße 1,  

9400 Wolfsberg 
Darstellende Geometrie 23. Mai 2022 

BRG Spittal, Zernattostraße 10,  

9800 Spittal an der Drau 
Darstellende Geometrie 24. Mai 2022 

BG/BRG Slowenen, Prof. Janezic Platz 1,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Darstellende Geometrie 25. Mai 2022 

BG/BRG Lerchenfeld, Lerchenfeldstraße 22,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Sportkunde 20. Mai 2022 

BORG Spittal, Zernattostraße 10,  

9800 Spittal an der Drau 
Sportkunde 24. Mai 2022 

BRG/BORG Klagenfurt, Hubertusstraße 1, 

9020 Klagenfurt a.W. 
Sportkunde 24. Mai 2022 

BORG Hermagor, 10.-Okoberstraße 9,  

9620 Hermagor 

 

Informatik 24. Mai 2022 

4 



2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 
BRG Spittal, Zernattostraße 10,  

9800 Spittal an der Drau 
Informatik 24. Mai 2022 

BG/BRG Slowenen, Prof. Janezic Platz 1,  

9020 Klagenfurt a.W. 
Russisch 23. Mai 2022 

BG/BRG Völkermarkt "Alpen-Adria", 

Pestalozzistraße 1, 9100 Völkermarkt 
Slowenisch 24. Mai 2022 

Alle Handelsakademien 

 

Betriebswirtschaftliche 

Fachklausur 
23. Mai 2022 

HBLAfwB Klagenfurt - WIMO,  

Fromillerstraße 15, 9010 Klagenfurt a. W. 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB Villach - CHS,  

Richard-Wagner-Straße 8, 9500 Villach 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB Spittal an der Drau,  

Zernattostraße 2, 9800 Spittal an der Drau 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB St. Veit an der Glan, Dr.-Arthur-Le-

misch-Straße 15, 9300 St. Veit an der Glan 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB Wolfsberg, Gartenstraße 1, 9400 Wolfs-

berg 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB Hermagor "Karnische Region",  

10.-Oktoberstraße 9, 9620 Hermagor 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen 
23. Mai 2022 

Kärntner Tourismusschule, Kumpfallee 88-90, 

9504 Villach 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

Höhere Lehranstalt für wirtschaftliche Berufe des 

Caritasverbandes Kärnten, Viktringer Ring 36, 

9020 Klagenfurt a. W. 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HLAfwB des Konvents der Schulschwestern,  

St. Peter 25, 9184 St. Jakob im Rosental 

Angewandte Betriebswirtschaft 

und Rechnungswesen  
23. Mai 2022 

HBLAfwB Villach - CHS,  

Richard-Wagner-Straße 8, 9500 Villach 

Kommunikations- und Mediende-

sign 
23. Mai 2022 

HTBLuVA Ferlach, Schulhausgasse 10,  

9170 Ferlach 
Fachtheorie 16. Mai 2022 

HTBLA Klagenfurt Mössingerstrasse,  

Mössingerstraße 25, 9020 Klagenfurt a.W. 
Fachtheorie 16. Mai 2022 

HTBLA Wolfsberg, Gartenstraße 1,  

9400 Wolfsberg 
Fachtheorie 16. Mai 2022 

HTBLA Klagenfurt, Lastenstraße 1,  

9020 Klagenfurt a. W.  
Fachtheorie 23. Mai 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach 
Fachtheorie 23. Mai 2022 

Bildungsanstalt für Elementarpädagogik,  

Hubertusstraße 1, 9020 Klagenfurt a. W. 
Pädagogik 16. Mai 2022 

Schule für Sozialbetreuungsberufe, Sozialpädagogi-

sches Kolleg, HLSP, Sparkassenstraße 1,  

9560 Feldkirchen 

Pädagogik 23. Mai 2022 

Bildungsanstalt für Elementarpädagogik,  

Hubertusstraße 1, 9020 Klagenfurt a. W. 
Didaktik 16. Mai 2022 

Schule für Sozialbetreuungsberufe, Sozialpädagogi-

sches Kolleg, HLSP, Sparkassenstraße 1,  

9560 Feldkirchen 

Didaktik 23. Mai 2022 

 

 

 

(2) Fachschulen – Lehranstalten für wirtschaftliche Berufe, Abschlussprüfung 

 

 

S c h u l e 
Prüfungsgebiet der  

Klausurprüfung 
Termin 

HBLAfwB Klagenfurt - WIMO, Fromillerstraße 

15, 9010 Klagenfurt a. W. - Fachschule 

Rechnungswesen und  

wirtschaftliches Rechnen 
23. Mai 2022 

HBLAfwB Villach - CHS, Richard-Wagner-Straße 

8, 9500 Villach - Fachschule 

Rechnungswesen und  

wirtschaftliches Rechnen 
23. Mai 2022 

HBLAfwB Spittal an der Drau, Zernattostraße 2, 

9800 Spittal an der Drau - Fachschule 

Rechnungswesen und  

wirtschaftliches Rechnen 
23. Mai 2022 

5 



2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 
HBLAfwB St. Veit an der Glan,  

Dr.-Arthur-Lemisch-Straße 15,  

9300 St. Veit an der Glan - Fachschule 

Rechnungswesen und  

wirtschaftliches Rechnen 
23. Mai 2022 

HBLAfwB Hermagor "Karnische Region",  

10.-Oktoberstraße 9, 9620 Hermagor - Fachschule 

Rechnungswesen und  

wirtschaftliches Rechnen 
23. Mai 2022 

HBLAfwB Klagenfurt - WIMO, Fromillerstraße 

15, 9010 Klagenfurt a. W. - Fachschule 
Deutsch 24. Mai 2022 

HBLAfwB Villach - CHS, Richard-Wagner-Straße 

8, 9500 Villach - Fachschule 
Deutsch  24. Mai 2022 

HBLAfwB Spittal an der Drau, Zernattostraße 2, 

9800 Spittal an der Drau - Fachschule 
Deutsch 24. Mai 2022 

HBLAfwB St. Veit an der Glan,  

Dr.-Arthur-Lemisch-Straße 15, 

9300 St. Veit an der Glan - Fachschule 

Deutsch 24. Mai 2022 

HBLAfwB Wolfsberg, Gartenstraße 1,  

9400 Wolfsberg - Fachschule 
Deutsch 24. Mai 2022 

HBLAfwB Hermagor "Karnische Region",  

10.-Oktoberstraße 9, 9620 Hermagor - Fachschule 
Deutsch 24. Mai 2022 

Fachschule für Sozialberufe des Kärntner  

Caritasverbandes, Viktringer Ring 40,  

9020 Klagenfurt a. W. 

Deutsch 24. Mai 2022 

Expositur der Fachschule für Sozialberufe,  

Bildungscampus Wolfsberg,  

Hans-Scheiber-Straße 1, 9400 Wolfsberg 

Deutsch 24. Mai 2022 

Fachschule für Sozialberufe des Kärntner  

Caritasverbandes, Viktringer Ring 40,  

9020 Klagenfurt a. W. 

Betriebswirtschaft und  

Rechnungswesen 
23. Mai 2022 

Expositur der Fachschule für Sozialberufe, Bil-

dungscampus Wolfsberg, Hans-Scheiber-Straße 1, 

9400 Wolfsberg 

Betriebswirtschaft und  

Rechnungswesen 
23. Mai 2022 

HBLAfwB St. Veit an der Glan, Dr.-Arthur- 

Lemisch-Straße 15, 9300 St. Veit an der Glan –  

Fachschule 

Küchenmanagement 20. Juni 2022 

HBLAfwB Hermagor "Karnische Region",  

10.-Oktoberstraße 9, 9620 Hermagor - Fachschule 
Küchenmanagement 20. Juni 2022 

HBLAfwB Villach - CHS, Richard-Wagner-Straße 

8, 9500 Villach - Fachschule 
Küchenmanagement 20. Juni 2022 

HBLAfwB Spittal an der Drau, Zernattostraße 2, 

9800 Spittal an der Drau - Fachschule 
Küchenmanagement 22. Juni 2022 

HBLAfwB Klagenfurt - WIMO, Fromillerstraße 

15, 9010 Klagenfurt a. W. - Fachschule 
Küchenmanagement 24. Juni 2022 

HBLAfwB Villach - CHS, Richard-Wagner-Straße 

8, 9500 Villach - Fachschule 
Restaurantmanagement 21. Juni 2022 

HBLAfwB St. Veit an der Glan, Dr.-Arthur- 

Lemisch-Straße 15, 9300 St. Veit an der Glan - 

Fachschule 

Restaurantmanagement 21. Juni 2022 

HBLAfwB Hermagor "Karnische Region",  

10.-Oktoberstraße 9, 9620 Hermagor - Fachschule 
Restaurantmanagement 21. Juni 2022 

HBLAfwB Spittal an der Drau, Zernattostraße 2, 

9800 Spittal an der Drau - Fachschule 
Restaurantmanagement 23. Juni 2022 

HBLAfwB Klagenfurt - WIMO, Fromillerstraße 

15, 9010 Klagenfurt a. W. - Fachschule 
Restaurantmanagement 24. Juni 2022 

 

 

(3) Fachschulen - Technische Lehranstalten, Abschlussprüfung 

 

 

S c h u l e 
Prüfungsgebiet der  

Klausurprüfung 
Termin 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Bautechnik 
Deutsch 07. März 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Informationstechnik 
Deutsch 07. März 2022 

6 



2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 
HTBLA Klagenfurt Mössingerstrasse,  

Mössingerstraße 25, 9020 Klagenfurt a.W. –  

Fachschule für Elektrotechnik 

Deutsch 08. März 2022 

HTBLuVA Ferlach, Schulhausgasse 10,  

9170 Ferlach - Fachschule für Büchsenmacher 
Deutsch 16. Mai 2022 

HTBLuVA Ferlach, Schulhausgasse 10,  

9170 Ferlach - Fachschule für Maschinen- und  

Fertigungstechnik 

Deutsch 16. Mai 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Tischlerei 
Deutsch 20. Mai 2022 

HTBLA Klagenfurt, Lastenstraße 1, 9020  

Klagenfurt a. W. - Fachschule für Mechatronik 
Deutsch 24. Mai 2022 

HTBLA Klagenfurt Mössingerstrasse,  

Mössingerstraße 25, 9020 Klagenfurt a.W. 
Fachtheorie 07. März 2022 

HTBLuVA Ferlach, Schulhausgasse 10, 

9170 Ferlach - Fachschule für Büchsenmacher 
Fachtheorie 18. Mai 2022 

HTBLuVA Ferlach, Schulhausgasse 10,  

9170 Ferlach - Fachschule für Maschinen- und Fer-

tigungstechnik 

Fachtheorie 18. Mai 2022 

HTBLA Klagenfurt, Lastenstraße 1, 9020  

Klagenfurt a. W. - Fachschule für Mechatronik 
Fachtheorie 23. Mai 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Bautechnik 
Fachklausur 08. März 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Informationstechnik 
Fachklausur 08. März 2022 

HTBLuVA Villach, Tschinowitscher Weg 5,  

9500 Villach - Fachschule für Tischlerei 
Fachklausur 23. Mai 2022 

 

4) Handelsschulen, Abschlussprüfung 

 

 

S c h u l e 
Prüfungsgebiet der  

Klausurprüfung 
Termin 

HAK 1 Klagenfurt, Kumpfgasse 21,  

9020 Klagenfurt a. W. 
Deutsch 30. Mai 2022 

BHAK/BHAS Villach,  

Franz-Xaver-Wirth-Straße 3, 9500 Villach 
Deutsch 30. Mai 2022 

BHAK/BHAS Völkermarkt,  

Mettingerstraße 16, 9100 Völkermarkt 
Deutsch 30. Mai 2022 

HAK 1 Klagenfurt, Kumpfgasse 21,  

9020 Klagenfurt a. W. 
Übungsfirma 31. Mai 2022 

BHAK/BHAS Villach,  

Franz-Xaver-Wirth-Straße 3, 9500 Villach 
Übungsfirma 31. Mai 2022 

BHAK/BHAS Völkermarkt,  

Mettingerstraße 16, 9100 Völkermarkt 
Übungsfirma 31. Mai 2022 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im Verordnungsblatt der Bildungsdirektion für Kärnten in Kraft. 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 26.01.2022 

Für die Bildungsdirektorin 

HRin  Mag.a Isabella Penz 

 

 

Nr. 3 

 
Verordnung der Bildungsdirektion für Kärnten vom 26. Jänner 2022 über die Festlegung der Termine für die verpflich-

tend vorgeschriebenen Vorprüfungen aus Bewegung und Sport an den allgemeinbildenden höheren Schulen unter beson-

derer Berücksichtigung der sportlichen Ausbildung in Kärnten im Schuljahr 2022/2023 

 

7 



2. Stück Jahrgang 2022  
 

 

 
Die Bildungsdirektion für Kärnten hat mit Verfügung seiner Bildungsdirektorin (§ 7 Abs. 3 des Bundes-Schulaufsichtsgesetzes, 

BGBl. Nr. 240/1962) vom 26. Jänner 2022 aufgrund des § 36 des Schulunterrichtsgesetzes, BGBl. Nr. 472/1986, zuletzt geändert 

durch das Bundesgesetz BGBl. Nr. 232/2021, verordnet: 

 

§ 1 

 

Für das erstmalige Antreten zur verpflichtend vorgeschriebenen Vorprüfung der 7. Klasse des Realgymnasiums unter besonderer 

Berücksichtigung der sportlichen Ausbildung am Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Klagenfurt, Lerchenfeldstraße 

22, werden folgende Termine festgelegt: 

 

Bewegungsbereich: Schwimmen:    

 

02.05.2022 

Bewegungsbereiche:  

Motorische Grundlagen:   

  10.05.2022 

Bewegungsbereiche:  

Gerätturnen, Tanz, Akrobatik:   

                                           04.05.2022 

Bewegungsbereich:  

Leichtathletik:                      18.05.2022 

Bewegungsbereich: 

Spiele:                                  12.05.2022 

 

§ 2 

 

Als weiterer Termin für die verpflichtend vorgeschriebene Vorprüfung der 7. Klasse des Realgymnasiums unter besonderer Be-

rücksichtigung der sportlichen Ausbildung am Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Klagenfurt, Lerchenfeldstraße 22, 

werden folgende weitere Termine festgelegt: 

 

1.Nebentermin/Herbsttermin: 

Bewegungsbereiche: Schwimmen, Gerätturnen, Tanz, Akrobatik:                                                26.09.2022 

Bewegungsbereiche: Spiele, Motorische Grundlagen:                                                                   28.09.2022 

Bewegungsbereich: Leichtathletik:                                                                                                 03.10.2022 

 

§ 3 

 

Als weiterer Termin für die verpflichtend vorgeschriebene Vorprüfung der 7. Klasse des Realgymnasiums unter besonderer Be-

rücksichtigung der sportlichen Ausbildung am Bundesgymnasium und Bundesrealgymnasium Klagenfurt, Lerchenfeldstraße 22, 

wird folgender weiterer Termin festgelegt: 

 

2. Nebentermin: 

Alle Bewegungsbereiche:                                                                                                                19.04.2023                                                     

 

 

 

Klagenfurt am Wörthersee, 26.01.2022 

Die Bildungsdirektorin: 

HRin Mag.a Isabella Penz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Medieninhaber (Verleger) und Herausgeber: Bildungsdirektion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24.Hersteller: Bildungsdirek-

tion für Kärnten, 9020 Klagenfurt, 10.-Oktober-Straße 24, Verlags- und Herstellungsort: Klagenfurt 

8 


